

KEPUTUSAN KEPALA DESA WATES WAY RATAI KECAMATAN WAY RATAI KABUPATEN PESAWARAN **NOMOR: 18 TAHUN 2023**

PEMBENTUKAN KAMPUNG KELUARGA BERKUALITAS DI DESA WATES WAY RATAI TENTANG KECAMATAN WAY RATAI KABUPATEN PESAWARAN

KEPALA DESA WATES WAY RATAI

Menimbang

- Keluarga, Pembangunan Program pelaksanaan : a. bahwa Kependudukan dan Keluarga Berencana (Bangga Kencana) perlu ditingkatkan seiring dengan laju pertumbuhan penduduk dan timbulnya keberagaman permasalahan pembangunan keluarga khusunya di Desa Wates Way Ratai Kecamatan Way Ratai Kabupaten Pesawaran;
 - b. bahwa dalam rangka mendukung program sebagaimana dimaksud pada huruf a, Pemerintah Desa Wates Way Ratai perlu membentuk Kampung Keluarga Berkualitas;
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan b, perlu ditetapkan dengan keputusan Kepala Desa tentang Pembentukan Kampung Keluarga Berkualitas Desa Wates Way Ratai Tahun 2023.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang nomor 52 Tahun 2009 tentang Perkembangan Kependudukan dan Pembangunan Keluarga;
 - Undang-Undang nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa;
 - 3. Undang-Undang nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;
 - 4. Instruksi Presiden Nomor 3 Tahun 2022 tentang Optimalisasi Penyelenggaran Kampung Keluarga Berkualitas;
 - 5. Instruksi Presiden nomor 4 Tahun 2022 tentang Percepatan Penghapusan Kemiskinan Ekstrem;
 - 6. Keputusan Menteri Koordinator Bidang Pembangunan Manusia dan Kebudayaan Republik Indonesia nomor 1 Tahun 2023 tentang Tim Koordinasi Optimalisasi Penyelenggaraan Kampung Keluarga Berkualitas:
 - 7. Keputusan Menteri Dalam Negeri nomor 050-5889 Tahun 2021 tentang Hasil Verifikasi, Validasi dan Inventarisasi Pemutakhiran Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah;
 - 8. Surat Edaran Menteri Dalam Negeri nomor 843.4/2879/SJ tentang Intensifikasi Kampung Keluarga Berkualitas;
 - 9. Surat Dirjen Bina Bangda nomor 400.9.6/345/BANGDA, tanggal 13 Januari 2023 tentang Optimalisasi Penyelenggaran Kampung Keluarga Berkualitas;

10. Keputusan Gubernur Lampung nomor G/394/V.09/HK/2020 tentang Pembentukan Kelompok Kerja Kampung Keluarga Berkualitas Provinsi Lampung.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KESATU

: Membentuk Kampung Keluarga Berkualitas (Kampung KB) di Desa

KEDUA

Wates Way Ratai Kecamatan Way Ratai Kabupaten Pesawaran; : Kampung Keluarga Berkualitas sebagaimana dimaksud dalam diktum KESATU dibentuk untuk mewujudkan kualitas hidup keluarga dan

a. Mendekatkan Program Pembangungan Keluarga, Kependudukan dan

Keluarga Berencana; b. Penguatan 8 (delapan) fungsi keluarga;

c. Partisipasi aktif masyarakat dan pembangunan yang terintegrasi lintas sektor.

KETIGA

: Kampung Keluarga Berkualitas membuat Rumah Data dengan tujuan:

a. Mengenalkan masyarakat dengan mengenai data kependudukan dan potensi wilayah;

b. Tempat untuk mengolah data wilayah Kampung KB;

c. Rumah Data Kependudukan sebagai basis data dan informasi serta pusat intervensi pembangunan.

KEEMPAT

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapanya, maka akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

> DITETAPKAN DI : Wates Way Ratai PADA TANGGAL: 15 Maret 2023 DESA WATES WAY RATAI KEPALA

andes irawan

VATES

Tembusan Yth:

- 1. Kepala Dinas PP, PA, Pengendalian Penduduk dan KB Kab. Pesawaran
- Camat Kecamatan Way Ratai
- Pengurus Kampung KB Desa Wates Way Ratai

LAMPIRAN: KEPUTUSAN KEPALA DESA WATES WAY RATAI

NOMOR : 18 TAHUN 2023 TANGGAL: 15 Maret 2023

SUSUNAN PERSONALIA TIM PELAKSANA KELOMPOK KERJA (POKJA) KAMPUNG KELUARGA BERKUALITAS DESA WATES WAY RATAI KECAMATAN WAY RATAI KABUPATEN PESAWARAN.

Pengarah I.

: 1. Kepala Desa Wates Way Ratai

2. Ketua Badan Permusyawaratan Desa

Ketua II.

: HENI WINARNI

III. Wakil Ketua

: MUSTANGINAH

IV. Sekretaris

: MISDALINA

Bendahara V.

: EKA PRIANI

VI. Pokja 1. Seksi

: 1. MARTINI

Penyediaan Data

2. LEGIEM

Keluarga dan Dokumen

3. MISWATI

Kependudukan

Desa Cantik dan

(RDK/Smart Village/

Perlindungan)

: 1. SITI MAY SAROH

VII. Pokja 2. Seksi Perubahan Perilaku

Keluarga (Poktan,

2. MANISEM

DASHAT, Kelompok

3. AYU LESTARI

Motivasi, Agama,

Pendidikan, Sosial

Budaya, Kasih Sayang)

VIII. Pokja 3. Seksi

: 1. SRI WAHYUNINGSIH

Peningkatan Cakupan

Layanan dan Rujukan

pada Keluarga (TPK, Kespro, Ekonomi)

2. WATI

IX. Pokja 4. Seksi Penataan : 1. LEDI

Lingkungan Keluarga

2. YULI YATIN

dan Masyarakat

3. ROSILA

(Pelestarian Lingkungan)

DESA WATES WAY RATAI